
Faily & fuckupy

Jak jim předcházet
 #snadno #rychle



Nechám to 

vyšumětOpravím to

Opravím to a 
najdu řešení, jak 

tomu příště 
předejít



10% lidí dává svým 
účtům 10/10



MY
Nekonečný zdroj failů jsme



Problém je v tom, že nevíme o 
tom, že děláme

CHYBY









● Skripty 72%
● Dashboardy 54%
● Todo systémy 5%
● Checklisty 44%
● Alert/mail 2%
● Stínování účtů 2%
● A hromada dalších nástrojů

➭ Jak přijít na to, že jsme udělali chybu?

Zn. Rychle & snadno & bez dalších nástrojů

CO používáme



● Situace: (Jsem novej) a spustím kampaň v pátek - nejlépe odpoledne
● V pondělí zjistím, že jsem protočil $10k a začínám zjišťovat proč

 > Aha LP je 404

● Nikdy nepustit kampaň v pátek > nebo ji v sobotu zkontroluju 
● A taky ne na 404 :D

Fail #0 Kampaň v pátek

1 min



● Situace: Google změnil vypínání aplikací > neřešim to
● Fail:

● Kde to je?

Fail #1 Nevypnutí aplikací

10 sec



● Situace: Nechápu, proč má kampaň špatný/divný výkon
● Řešení:

○ Stáhnu kampaně do editoru a všechny je naráz označím
○ Zkontroluji nastavení plošně

● Jednou za kvartál

Fail #2 Špatné nastavení

0 min



● Situace: Jeden dotaz se chytá ve více sestavách
● Proč je to problém: 

○ Vyšší spend
○ Menší relevance + kontrola
○ Bordel v účtu

● Řešení:
○ Při kontrole search termů > kontingenční tabulka
○ Pokud je jeden ST ve více sestavách > vyloučit z jedné

● Aspoň jednou za kvartál

Fail #3 Překrývající se search termy

15 min



Fail #4 Přebiddováno



● Situace: Utrácím jak o život a nic z toho
○ Řešení:
○ Občas se podívat na bid simulator
○ Vyfiltrovat ad groupy s impr. share > 90%

● Při bidování/jednou měsíčně

Fail #4 Přebiddováno

5 min



● Situace: Snažím se předejít mailům s upozorněním na překlepy
● Postup:

○ Vykopírovat z editoru do sheetu (pozor i na KWs)
○ Opravit
○ Nahrát zpět

● Podle toho, jak aktivně měníte texty :) 

Fail #5 Překlepy

15 min



● Vypadly názvy produktů 
○ zamítnul se feed a postupně vypadávaly produkty

● Rychlý fix: doplňkový feed - napárování názvu na ID

● Prevence: Standův skript ♥

Fail #6 Vypadly feedy na 
Black Friday

30 min



● Situace: Kampaně jedou celý rok úplne v pohodě. Přichází Vánoce 🎅
● 🎁 Ježíšek mi přinesl dáreček - růst konverzí o 1500%
● Fail: Programátor dal konverzi na LP = návštěvnost

○ I příliš dobrý výsledky jsou podezřelý

● Kontrolujte si i ty nechytřejší hlavouny

Fail #7 Vánoční konverzní smršť

5 min



● Situace: Pořád se mi skvěle daří, ale...
● Řešení:

○ Tabulka YoY/MoM

● Jednou za kvartál/půl roku

Fail #8 Plíživý nárůst spendu/pno

1 hod



● Situace: Redesign webu
● Co se může stát: 

○ Nemáme přesměrovací tabulku
○ Publika se přestanou sbírat > vypadne RMK

■ Změní se url/event
■ Nenasadí se kódy

○ Vypadne měření konverzí
○ Přestanou se generovat feedy

● Jak tomu předejít:
○ Checklist + zmapovat si, jak se co měří teď

➬ Překontrolovat před spuštěním (analytik,seař,programátor)

Fail #9 Nepohlídání si nového webu



● Situace: Děláte nějaký kampaně na kraji legálnosti
● Co se může stát: 

○ Zabanujou vám účet - pravděpobně před Vánocemi. Zaměstnanci 
chtějí dostat svůj bonusek :-) 

● Mít druhou firmu se separátním účtem, bankovním spojením a sídlem.

Fail #10 Děláte něco proti pravidlům

2 dny



● Situace: Nový klient
● Podívejte se, jak se vyvíjí jednotlivé kanály za poslední 3 roky

○ Cíl: zjistit, jestli se historicky nestalo něco divnýho

>  občas se můžete objevit fail, o kterém se vám ani nesnilo :)

*bonus* Vývoj jednotlivých kanálů

15 min



Ulab Activities

● ST check + SKLIK!
● Placements check
● Expensive conv and wasted 

spent
● Recommendation table check
● Ad tests
● KW diagnosis for blocked Kws
● Disapproved ads & extensions
● Low CTR kws + Low search 

volume kws

● segmenty & bid adjustments
● Google search partners
● rozšíření
● overlaps check
● spelling check
● Nové bannery
● structure and neg.kw revision

+ skripty

Měsíčně Kvartálně



● Nepouštějte kampaně před víkendem
● Novou kampaň zkontrolujte 2. den!
● U GDN vypněte apps - (all categories)
● Dělejte si poznámky na důležité věci do Ads/kalendář
● Občas si seřaďte všechny search termy podle impresí
● Ke 404 přidejte 301
● V pondělí udělejte rychlý check Week X Week

Ptejte se proč
Pochybujte o sobě

Tipy



#w
in

ne
r


